Hic Demum in solita Residentia Episcopali Albae Carolinae 
Anno 1728. die vero 26. Februarij in sacro nostro Consistorio Vicariali 
translata haec causa Dominae Comitissae Helenae Bethlen ut Actrix, per 
suum Constitutum procuratorem simul et plenipotentiarium legaliter 
proposita est quo tamen sepe fatus Dominus Baro Franciscus Dujardin 
ut Incattus, et si  legitimè citatus ab Illustrisimo Domino Episcopo iteratis 
vicibus serio admonitus forte centum aciâ ductus (aut causae suae minus 
fidens) comparere neglescit. Nihilominus (absente licet Incatto) in sacro 
Consistorio auditae allegationes Plenipotentiarij et Procuratoris Dominae 
Comitissae Actricis et Quin duplices legitimè emanatae et consectae 
Relatoriae lectae et aequâ Conscientiâ maturôquè Judiciô.
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Ruminatae sunt quibus lectis et bene ruminatis visum est sacro 
Consistorio nostro voto unanimi causam in sede Judiciaria Archidiaconali 
bene judicatam fuisse prout et nos Dominam Comitissam Helenam 
Bethlen ut Actricem a Domino Barone ut Incatto vestigijs Sacrorum 
Canonum insistentes a Thoro, mensa et Cohabitione mutua, Divortiandos 
separandos et sequestrandos esse duximus prouti eosdem divortiamus, 
separamus et ab invicem sequestramus.

Ratio est. Primo: quia Dominus Baro Franciscus Dujardin ut 
Incattus non servata Sacri Matrimonij inviolabili fide, neque Thori 
Matrimonialis puritate contra datam fidem et Thori Conjugialis 
strictissimam obligationem eam cum alijs infimae sortis, et abjectae 
conditionis personis ancillis talibus etiam quae adhuc per aetatem adtalia 
scellera perepetranda[!] incapaces forte extitissent etiam violentiam 
eis inferendo et scandalosè adulterando non semel sed plurimis 
vicibus violavit ut ex earundem oppressarum propriâ oris et aliorum 
plurium fassione aperte probatur, ex reliquorum verò quam plurium 
fassionibus ad confirmandum perpetratum scelus, gravissima Juris et 
de Jure praesumptio habetur, quod etiam sufficeret Juxta C. 12 et 13 de 
praesump et C 27 de tert. Hinc cum in ore duorum aut trium Testium stet 
omne verbum Dominam Comitissam Actricem non obligari ad obsequia 
matrimonialia cum frustra quis fidem postulet servari ab eo cui fidem a 
se positam servare recusat quae sola causa est quod Christus Dominus 
Mat. 5. v. 32. et 19. v. 8., hanc solam divortij causam permittat. Et merito 
justum Divortium oritur ex eo quod conjunx carnem suam in alterum 
divisit contra naturam Pacti Matrimonialis ut habetur Gen: 2. v. 24. erunt 
duo in carne una et  C: 5. de divor: C: 2 et 4. Caus: 329. 1. et C 19 Cau 22. 
4. 5. et annotavit abbas in C. Maritus de adul: N. 3. Sanch: l. 21. 10. dis 
4. n. 3.

Secundo: Quia Dominus Baro Incattus non considerata qualitate 
Familiae tam conjugis, quam suae, neque ulla habita ratione Prolium 
cum magno damno et in comodo tam praesenti quam futuro  Dominae 
Comitissae Actricis  vestes, Clenodia, Argenteriam, pecora, Frumentum, 
et foenum ff. dilapidavit, subditorum bona distraxit, eosdem uti et 
Inquilinos saevitia sua partim depauperavit partim abalineavit, Insuper 
tanta debita contraxit quod Domina Comitissa Actrix etiam venditione 
omnium residuorum bonorum simul et semel solvendo capax non esset 
proinde si ulterior cohabitatis matrimonialis inter ipsos permaneret, posset 
Dominus Baro Franciscus Dujardin Dominam Comitissam Helenam 
Bethlen pariter et plores, in extremam pauperiem cum summa  Infamia 
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et Prostitutione Familiae deducere. Quare merito Domina Comitissa 
Helena Bethlen ut Actrix a Domino Barone Francisco Dujardin ut Incatto 
quod ad Thorum et Cohabitationem comuni Venerabilis Consistorij voto 
Divortiatur et Separatur, prouti actu eosdem divortiamus et ab invicem 
separamus et ab solvimus.

In super visum est, Venerabili Consistorio ut Proles omnes penes 
Dominam Comitissam tanquam partem innocentem maneant, expensis 
tamen Domini Baronis Incatti  tanquam partis nocentis et rei, Ita Sanch: 
L. 10dis:70 n: 2. Laym: Cit: C. 7 n. 17. pro quarum et Dominae Comitissae 
intertentione determinavit Sacra Sedes Consistorilias fl. Rhenenses 
600, sexcentos annuatim per Dominum Baronem solvendos. Praeterea 
Dominus Baro omnes expensas hactenus factas, et post hac fiendas 
Dominae Comitissae tenebitur, refundere, uti et contractorum debitorum 
medietatem exsolvere. Si quam vero dotem Dominae Comitissae 
tempore Nuptiarum vel alias Dominus Baro contulisset, tanquam 
criminis objecti reus juxta jura ex integro eam amittat. Praeterea Dominus 
Baro Franciscus Dujardin Primo Propter delicta incestûs Adulterij F. 
convicitur pro parte Sacrae Sedis in florenis Rhenensibus 500, quingentis. 
Secundo Propter despectum Sacramento Matrimonij factum, et in Populo 
Christiano enorme scandalum datum pariter, in florenos Rhenensibus 
500, quingentis per vicarium in pias causas erogandis. Tertio Propter 
despectum et injuriam multiplicem Dominae Comitissae Helenae Beth-
len illatam florenos Rhenenses 1000, Mille, Innocenti Conjugi pendendis. 
Ad horum autem effectuationem in causa renitentiae per censuras etiam 
Ecclesiasticas Dominam Baronem Franciscum Dujardin ut Incattum 
compellendum, esse decrevimus et determinavimus.